### RESOL. LXXXIII.

An Sacerdos possit iterum subministrare Eucharistia infirmo, qui semel in articulo mortis sumpsit communionem per modum Vaticani non ieiuniū? Ex part. 2. tr. 14. Ref. 75.

Sop. hoc in §. 1. Negatiam sententiam prorsus sustinet Vasquez in 3. part. tom. 3. disp. 211. cap. 4. num. 38. & nouissime Ioan. de la Crux in direct. conf. lct. paulo part. 2. tract. de Euchar. quæst. 5. dub. 4. concl. 3. Ratio potius, est, quia cum vna communione infirmus iam satisfecit præcepto sumendi Eucharistiam in articulo mortis. Ergo.

2. Sed affirmatiuam prorsus amplectendam esse docet vñs communis Ecclesiæ, & communis DD. doctrinam, sententia, nam ita docet Tabiena ver. communicare, silt. & vide num. 4.8. Armilla ver. communio, num. 18. Toleetus in 3. part. 1. lib. 10. cap. 15. Sa. ver. Eucharistia, num. 5. Sot. in 4. disp. 12. quæst. 1. art. 8. Victoria in summa, num. 82. tent. 2. au. Graffius de pari. 1. lib. 2. cap. 38. num. 52. Nugnus in 3. part. tom. 1. quæst. 80. art. 8. Coninch de Sacram. quæst. 80. art. 8. num. 53. Reginaldus, tom. 2. lib. 29. cap. 6. num. 120. Henriquez lib. 8. cap. 4. num. 1. & cap. 50. num. 1. Suarez in 3. part. tom. 3. disp. 68. selt. 1. & omnes neuterici, quia non solum contra rationem, quam pro sua sententia adducit Vasquez; tunc permittitur ægroti non ieiuno communio, ut possit implore præceptum diuinum. Sed etiam, quia mortuus valde indiger tanti Sacramenti præsidio, & id sèpius, & ita maxime indigentem ope, & subsidio huic Sacramenti ad vincendas occurrentes tentationes, & peccandi pericula superanda, pia Mater Ecclesia non videtur velle suo præcepto cum tanto spirituali dispendio adstringere. Deinde in Conc. Constantiens. fest. 1. dicitur in casu infirmitatis posse Eucharistiam dari non ieiuno. Ergo cum non limitari vñam tantum vicem, quare nos limitare debemus? Maxime, ut diximus, quod in secunda & tertia vice adsit eadem necessitas, que in prima, scilicet ne priuet auxilio tanti Sacramenti. Igur hanc secundam sententiam prorsus tenendum esse existimo.

### RESOL. LXXXIV.

An infirmo non ieiuno in periculo mortis possit sepius Vaticanicum præberi? Et notatur, quod licet infirmis expellere possit ieiunus

per unam, aut alteram horam post mediæ noctem, ad huc non esse obligationem in illa intempestiva hora sumendi Eucharistiam sed posse differri ad aliud tempus in quo non sit ieiunus. Ex part. 5. tract. 3. Ref. 1. 37.

§. 1. Non defunt nostra statim praestantissimi Theologi, qui hoc posse minimi fieri constanter docent, & hi sunt Gamachus, Doctor Sorbonicus, in summ. Theol. tom. 5. de Sacrificio Missæ, vlt. circa fin. Kellionius tom. 2. in. 3. pari. quæst. 80. art. 8. Ochagavia de Sacram. tract. 2. de Euchar. quæst. 12. num. 10. Coninch de Sacram. quæst. 80. art. 8. num. 52. Hurtadus de Sacram. disp. 9. difficult. 16. Praepositus in 3. part. quæst. 80. art. 6. dub. 2. num. 43. & alij. & ratio est, quia infirmus pro periculo mortis excusat a prohibitione Ecclesiastica sumendi Eucharistiam post fractionem ieiuniū, quando aliter negavit cōmodè, quia occurrit cum præcepto diuino communicandi pro eo periculo, quod præferendum est dicta prohibitione Ecclesiastica, sed postquam infirmus semel pro periculo mortis communicauit, ita satiæfecit præcepto diuino communicandi, ut pro eodem periculo non teneatur ex diuino illo præcepto iterum communicare, quanvis post primam sumptionem Eucharistia mortaliter peccauerit. Ergo postquam infirmus semel pro periculo mortis communicauit, sequit iterum pro eodem perseverante non ieiunus communicare, quia post primam sumptionem nullum extat diuinium præceptum iterum communicandi, quo excusat possit a prohibitione Ecclesiastica communicandi post fractionem ieiuniū. Et idem hanc sententiam præter DD. citatos tenet Vasquez & Ioannes de la Cruz, quos cœluli in 1. part. tract. 14. refol. 75.